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Republika e Kosovis — Republika Kosova
Pancli Zgjedhror pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.73/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét
Faton Ademi kryesues, Afijete Sada Gllogjani dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e

zyrtares ligjore Fatjona Bekteshi, duke vendosur lidhur me apelin e parashtruar nga Djellza
Spahiu, kundér vendimit t& Komisioni Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), pér mos pérfshirjen né

Republikés s& Kosovés q€ do t&€ mbahen mé daté 06 tetor 2019, né seancén e panelit t& mbajtur
mé daté 22.09.2019, mori kété:

VENDIM

Hudhet si i parregullt apeli Anr.73/2019. i datés 22.09.2019, parashtruar nga Djellza Spahiu me
t€ cilin ka kérkuar gé t& pérfshihet né listén pérfundimtare t€ votuesve jashté Kosovés,

Arsyetim
Me daté 20.09.2019, PZAP-i ka pranuar njé€ apel nga Djellza Spahiu, e cila ka kerkuar sqarim se
pse i eshte refuzuar kerkesa per te votuar jashte Kosoves kur i kerkeses time i kam bashkangjitur
keto dokumente: certifikaten e lindjes, certifikaten e lindjes se nénés, ID-ne e Gjermanisé dhe
pasaporta e Jugosllavisé (pasaport i perbashkét me nénén).

Apelit parashtruesja nuk i ka bashkangjitur asnje deshmi per pretendimet e saj.

Paneli, pasi q& shqyrtoi dhe vlerésoj t€ gjitha pretendimit e apelimit, né kuptim té nenit 117 par.2
t€ LZP-s€, gjeti se:

Apeli &hté i parregullt

Paneli i PZAP-it, nga shkresat e 1éndés vlerésoj se apeli i parashtruar nga ana e Djellza Spahiut

Prandaj Paneli, nuk u léshua fare né meritat e apelit, ngase nuk jané plotésuar kriteret e
kérkuara ligjore nga dispozita e cekur mé larté,



Nga arsyet e sipérshénuara e né mbéshtetje t& nenit 6.4 t& Rregullave dhe Procedurave té

PZAP-it (Nr.02/2015) dhe né kuptim té dispozités sé& nenit 118.1 t& LZP-s€, Paneli vendosi si
né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 73/2019 mé datén 22.09.2019

Kryesues i Panelit
Faton Ademi

Do

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa v pe::f;k‘;sfz p
sipas nenit 118 par. 4 t& LZP-s¢, né Gjykatén ';; o ,g,\
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér ‘/’ EL“ PYZYAYP %\i
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€ kétij vendimi. %
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